mentum corporaliter peccatur; videtur qd sic per tex. ibi e
 bet sancta. dicit Jo. and. q. sic licet seruo in iuramento te
 stis e calumnie quo de iura. talis. c. si. q. non flagites i
 de quo dicit no. glo. de elec. vt circa. lib. vi. in gl. per hoc.
 ¶ Quero an alia capitula iure dicit qd sic: iuratur de non aliam
 de nono. de nono. de sen. c. l. Item iuratur de non aliam
 dicit in. e. vt super. de re. c. non aliam. in Jo. an. c. ad
 glo. glo. l. est clara. e. in. ¶ Qd pro. qd non sufficiat de iure
 a consilia in quibus vray per danda pōbēndaa infidias
 occurrere ff. de ius. q. vt idig. l. i. glo. sener. vt. c. de. for
 ma. l. i. glo. e. que hic minus dicitur ibi supplent: per hoc
 arguit vassallum non posse testificari pro dominos in Hin
 cen. de quo in specu. §. i. vbi. nunquid vassallus. ¶ Quero
 in quo solent ordinem. dicit. qd in ordni dect. non cum
 armis in glo. ¶ Quod est veri in quibus in psona ppria exi
 gentur. xxii. q. vii. §. i. e. ff. de voto. ex imitacione tamē
 mittere vel ducere militum. de diano. c. f. r. bontari possi
 simt milites ad pugna. l. q. bostatus. e. c. igitur. ¶ Quero
 an in dicitate fingunt animo habeant vitare. sic qd sic iusti
 Cyrographum habeat aliud: dicit hoc intelligendy: de
 episcopo: archiepiscopo exemptione: e in immediate pape
 subiectus. Idem seruat in aliis in Jo. an. and. si confir
 mationem: vel confirmationem recipiant a papa: vel palliū
 de dicio. significat: idem forma debet esse cōtenti sus
 fragant: quo ad suos pedatos: per dicitur. e. dilectissimū
 iuramenti quas pōbet iherosol. ecclesie. vide per lex. in cie.
 romani. de iurandis. ¶ Quero autē iuratur rector vel curia
 suo episcopo: per hosti. e. Jo. an. c. iura. xxiii. dist. i. q. p
 e vide in specu. c. i. l. i. §. l. i. v. ver. illud autē obmittendū:
 vbi dicitur possunt forme iuramentorum dicitur perso
 nis peccandis: et de infidelibus qualiter iurent. vide. xvii.
 q. iii. dist. i. i. i. de iur.

Allus. Clerici ratione iurare non te
 neantur ratiocō eodimiesed be
 ne ratione assume administrationis. b. d.
 ¶ Qd pro. qd iurare cōpōlant. xxiii. dist. i. q. p
 glo. dicit illud fm istud intelligendū: de illis quibus cō
 munit administracione: ponit a iure veritas quia
 iurare aliquando compellunt: de hoc. l. i. q. v. c. l. e. alio ba
 de. l. q. vi. quoniam.

Exbitores. De similitudine vel de mu
 lta: verbis promissio
 vray non est obligatio iuramentum de
 soluendo non excludit facultas solutum repe
 tendi momentanea solutio a iuramento liberatur. b. d.
 ¶ No. pro differētia inter promissionē iuramenti: quā
 dōmnetur in illis iuramentis: parte spondentis: ex parte
 recipientis illud: quia valet promissio non valet iuramē
 tum: est cūq iuramentū dirigit principaliter deo: qui ter
 pter non recipit: sed principaliter obligat principaliter par
 te recipientis infert: tota inficitur: non residet indi
 uidue in personam vtriusque iuramentum in psonas solius
 iurantis. ¶ No. iii. qd iuramentum de soluendo vray in
 pter solutio momentanea: reuocabilis hoc de spōsa.
 commissum: sic iuramentū ad soluendum non obligat: ad
 solutum ad repetendū. ¶ Qd pro. qd non sit directa licet sim
 pliciter loquamur iuramentū. xxiii. q. v. iuramenti. dicit Jo.
 and. qd licet bene nō faciat differētia: tūc illud sit facit diffe
 rētia: vnde plus peccat transgressor iuramentū: patet ex
 maiori pōsa. xxx. q. i. nō afferamus: nisi simile in voto solen
 nis simplicitati cie. vel vo. cōstitutio. c. rufus. xxvii. d. c.
 l. i. c. l. §. hoc dūtingendum: idē cōparatio est in ge
 neratione indeterminata quantitate reatuus: hic qd ratio est
 qd iuramentū principaliter obligat deo: non homicidū
 est deo: turpiter non recipit vray quia iuramentū tūc cōsi
 sit in psonam iurantis: promissio principaliter dirigitur cre
 ditorē: secundario deo: quālibet obligatur creditor: con
 silita in personam rectoris: turpido ex parte creditoris

videt. ¶ Qd pro. qd non sit seruandum iuramentum: ex iū
 te obligatio nullatenus patet de hoc. d. p. si obligator. l. nō
 dubiū ff. de legi. glo. dicit hoc sicut qd tenet accessorius:
 e non principale. Jo. and. remittit. l. e. cum cōtingat: dicitur
 aliquid qd b loquit in iuramento: pter legem: ibi cōtinent
 si causa annullandi principale obligationem: concludit ad
 accessoriū iuramentum vterq annullat: vbi sicut qd lege
 resistente iuratur. Sinon cōcludit ad accessoriū iuramentū:
 qd b substituit de per se: tunc non excludit accessoriū:
 vtriusq promissio est nullaq principaliter ptesit in per
 turpiter recipientem: sic lege non adhibet: sed nō excludit
 iuramentum: quod principaliter dirigit deo: turpiter non re
 cipient. Non ob id dicit qd iuramentū arguit causam pec
 candi: repetit: quia sufficit de difficaliter restituit: sic plus
 inuitat ad peccandum: quia hic non considerat iniuriam
 ille sic in peccato ex voluntate lex curat vt hic non illaqueat
 enim ad peccatum: quod melius est vray qd duo peccare: non
 ipse peccat satisfaciendo: sic conscientie: enim primo
 de diligere debet: quia hoc est cōtra: non ordinem. ¶ No.
 septimo glomerat similia oia: pter: arguit: separate expōdit.
 ¶ Quarto videt non compellendum iurantes ad soluendum:
 quia si illa dōs accusato ad repetendum: multo solutio ex
 ceptio dicit: dolo enim facit qd petā qd est restitutorio ff. de
 reg. iur. in cō dematōis §. dolo: glo. nō clare soluit. ¶ No.
 ¶ Quinto soluit si creditor agit repellit e opponit: nō agit
 e sumat iuramentum prestans a conscientia solvere debet
 e repetere vt dicitur: quod ad exceptionem non debet cum
 sumatur conscientia. Ad fecit dōi qd agit creditor ordina
 ria: vray contra enim expit: vbi si agit ex iuramento: sic
 nunciat agendo p vias denunciacionis: non obstat exceptio
 hoc non placet. ¶ No. qd hic tōne criminia debet repellit:
 a denunciando: quia infamia sūtem infamia canonice
 quia non bono sōlo denunciat: nec curat sine monet. de sy
 mo. licet bety. Aliter nō responderat. qd potest expellit
 ad soluendum ex vi iuramenti in quantum non petit absolu
 tionem iuramenti: qd compellat ad relatorionem iura
 menti: sic expit: bene enim repellit: vbi dicit. l. e. no.
 ff. de suo consilio. c. l. i. sed sitantur exceptio qd habeat
 actionē ad repetendum: nō potat relatori iuramentum: cō
 pellit vt dicit non obstat qd possit expicere: quia agere po
 test: quia causa denegandi exceptionem concludit ad exce
 ptionem: non ad actionem: non sicut iuramento: inquam
 tum expit: sibi obuiat iuramenti: quod non est implētū:
 sed in quantum agit: postq soluit: plet iuramentū: idē qd
 nō obstat iuramentum: sicut ergo dicit exceptio qd actio
 quando nihil subceptus repellens exceptionē qd actio
 de: si debet quid repellens exceptionem: nō concludit ad
 actionē in termino istis. ¶ No. b. signat glo. pter: quia
 sicut actio ad repetendum: ergo est obstat exceptio dolo
 facti. ¶ Respondeo qd hoc peccat quādo ab eodē sumat:
 qui restituit tenet: sic sumat: ad deo: qui restituit tenet.
 ¶ Alii sentunt qd in quantum ipse agit e repellere tenet
 pamentū: ille petat absolute: vel iuramentū a parte remi
 sit: quia tunc sumat conscientie: bene sumit: tenet
 loco deo: nō est ille qui debet restitui. ¶ Tercio signat
 glo. contrarium: quia si soluit cum possit se tueri: sicut sol
 uo in debito: nō potest repetere: quia videt bonare. ff.
 de reg. iur. c. i. nō per errorem: patet in l. l. de conditio.
 indebi. de soluti. c. l. i. c. l. i. v. v. Similiter si dicitur illud
 debiti non potest repeti ff. de pōiti. inde. an. glo. dicit vray
 de iure canonico: est toto libitatio: soluit repeti possunt.
 ¶ No. ob. qd scietur soluit non repetat: vbi in c. vray: quia
 bic soluit metu iuramento: obligat: conscientiam
 sumat: ab: ibi: nihil cum sumat. ¶ No. non placet do
 eto. quia fm hoc videtur qd solutus vray: quia promi
 sionem metu iuramentū: non repetat: quod est iuramentū
 a iuramento: e poterat expicere: vt dicit supra si non fecit